et quatenús negative ad I  i  I I  dubium,
III. utrum tractandae sint tales causae nullitatis matri

monii ad normam cann. 1990—1992 C. I. C., an coram tribunali 
collegiali ad ordinarium tramitem iuris; —

Emi ac Revmi DD. Cardinales rebus fidei et morum tutan- 
dis praepositi, praehabito RR. DD. Consultorum voto, respon
dendum decreverunt:

Ad I  et II: Negative, nisi pars cathoiica cautiones saltern 
implicite praetiterit;

ad II I :  Negatve ad primam partem, Affirmative ad secun
dara, nisi in casu particulari certo constet de requisitos in can. 
1990; et ad mentem.

Mens autem est: Etsi Sedes e praxi immemoriali exegerit, 
et nunc stricte exigat ut conditionibus adimplendis in quibus- 
libet matrimoniis mixtis cautum sit per formalem promissionem 
ab utraque parte explicite requisitam et praestitam (cc. 1061, 
1071), tarnen usus facultatis dispensandi, sive ordinariae sive 
delegatae, invalidus dici nequit si utraque pars saltern implicite 
cautiones praestiterit, i. e., eos actus posuerit e quibus conclu- 
dendum sit et in  foro externó constare possit earn cognoscere 
obligationem admiplendi conditiones et manifestasse firmum 
propositum i l l i  Oibligationi satisfaciendi.

Sequenti feria V, die 8 eiusdem mensis et anni, Ssmus D. 
Pius, divina Providentia Papa X II, in Audientia Excmo ac 
Revmo Dno Adsessori S. Offici impertita, relatara Sibi Emorurn 
Patrum resolutionem adprobavit, confirmayit et publicari iussit

Datum Romae,  ex Aedibus S. Officii, die 10 Mail 1941.
7. Pepe, Supr. S. Congr.

S. Officii Substitutus Notarius

512

DECRETUM DE CAUTIOMBUS AD NORMAM C 1061 
PRAESTANDIS

192

Quaesitum est ab hac Suprema S. Congregatione:
1° utru.m cautiones quae ad norman can. 1061 praestari de- 

bent de universa prole catholice tantum baptizanda et educanta 
comprehendant solummodo prolem nascituram, an etiam pro- 
lem ante matrimonii celebrationem forte iam natam;

2° quid sentiendum de matrimoniis celebratis cum cautio- 
iubus de prole nascitura, neglecta prole forte iam nata.

Emi ac Revmi Patres, rebus fidei ac morum tutandis prae- 
positi, in consessu plenario feriae IV  diet 10 Decembris 1941 
praefatis dubiis responderunt:

ad 1-um: Affirmative ad primam partem; Negative ad se- 
cundam;

ad 2-um: Pro visum in primo.
Et ad mentem; mens autem haec est: quamvis per se, ad 

normam praefati canonis, cautiones non exigantur de prole forte 
iam nata ante matrimonii celebrationem, omnino monendos esse 
nupturientes de gravi obligatione iuris divini curandi catholi- 
cam educationem etiam dictae prolis forte iam natae